АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От   25.02.2010   № 193

 О внесении дополнений  в Правила

 внутреннего трудового распорядка

 органов местного самоуправления

 Белозерского муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Внести в Правила внутреннего трудового распорядка органов местного

 самоуправления Белозерского муниципального района, утвержденные

 постановлением Главы района от 05.02.2008 года №85 (с последующими

 изменениями) следующие дополнения:

  - пункт 3.1.1. раздела 3 «Основные обязанности и права работника»

 дополнить подпунктами 12- 17 следующего содержания:

 « 12) проходить аттестацию в порядке и в сроки, установленные

 муниципальными правовыми актами района;

         13) в письменной форме уведомить своего непосредственного

 начальника о  возникшем конфликте интересов или о возможности его

 возникновения,      как  только ему станет об этом известно;

         14) в случае, если муниципальный служащий владеет ценными бумагами,

 акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах

 организаций), он обязан в целях предотвращения конфликта интересов

 передать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в

 уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление

 в соответствии с законодательством Российской Федерации;

          15) уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы

 прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях

 обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению

 коррупционных правонарушений;

         16) в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при

заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о

последнем месте своей службы;

        17) соблюдать запрет на дарение муниципальным служащим подарков.

     Подарок, полученный муниципальным служащим в связи с

исполнением им  служебных обязанностей, стоимость которого превышает

три тысячи рублей, является собственностью Белозерского муниципального

района и передается в орган местного самоуправления, в котором он

замещает должность муниципальной службы».

  Глава района:                                        В. Л. Лебедев